РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.01.2025 г.                                          № 4                                               х. Гуково

Об утверждении плана мероприятий профилактической работы на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения в 2025 году

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий профилактической работы на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения в 2025 году (Приложение).
2. Постановление Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 18.01.2024 г. № 24 «Об утверждении плана мероприятий профилактической работы на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения в 2024 году», считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Гуково-Гнилушевского
сельского поселения                                                                          С.В. Филенко

101
35

Приложение к постановлению
Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 18.01.2024 № 24

ПЛАН
мероприятий профилактической работы на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения в 2025 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Период проведения

	1
	2
	3
	3

	1.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения:
- по соблюдению правил пожарной безопасности при эксплуатации отопительных приборов, газового оборудования и печей на твердом топливе,
- о недопустимости выжигания  сухой растительности на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	Инспектор ЧО и ЧС
	январь-март, ноябрь-декабрь

в течение пожароопасного периода

	2.
	Обходы домовладений и квартир с целью проведения инструктажей мерам пожарной безопасности, распространение наглядной агитации (листовки, памятки, инструкции, плакаты)
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	Январь-декабрь

	3.
	Участие в сходах с населением по вопросам:
- обеспечения пожарной безопасности при эксплуатации отопительных приборов, газового оборудования и печей на твердом топливе,
- о недопустимости выжигания  сухой растительности на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения, 36ПСЧ4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области (по согласованию), МО МВД России «Красносулинский» (по согласованию), добровольные пожарные, пожарные старшины

январь-март, ноябрь-декабрь

в течение пожароопасного периода

	4
	Проведение проверки и установки автономных пожарных извещателей (при наличии внебюджетных источников финансирования) в домовладениях, занимаемых многодетными и малообеспеченными семьями.
Ремонт печей, проведение замены электропроводки и устройств защитного отключения электричества в муниципальном жилом фонде.
Проведение замены электропроводки и устройств защитного отключения электричества в жилом фонде
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения, инспектор по ЧО и ЧС, 36ПСЧ4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области (по согласованию)
	Январь-март, ноябрь-декабрь

	5
	Патрулирование наиболее пожароопасных участков возникновения ландшафтных пожаров.
	Инспектор по ЧО и ЧС, добровольные пожарные, пожарные старшины, согласно графика дежурства
	в течение пожароопасного периода

	Провести очистку территорий, обкос растительности и создание минерализованных полос вдоль автомобильных дорог, населенных пунктов, дачных поселков, садово-огороднических хозяйств, лесных массивов, лесополос, прилегающих к участкам, на которых возможно возникновение природных пожаров.
	Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения, Инспектор по ЧО и ЧС
	в течение пожароопасного периода

	6
	Оборудовать пирсы для подъезда пожарных машин, обновить минерализованные полосы, проложенные ранее
	Глава администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения, Инспектор по ГО и ЧС
	март - апрель

	7
	Произвести инвентаризацию пожарных гидрантов, ремонт (установку) неисправных ПГ на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	Инспектор по ЧО и ЧС, 36ПСЧ4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области (по согласованию), Красносулинский филиал ГУП РО «УРСВ» (по согласованию)
	апрель, октябрь

	8
	Провести контролируемые выжигания сухой растительности в соответствии с Регламентом по контролируемому выжиганию сухой растительности на территории Ростовской области
	Инспектор по ЧО и ЧС, 36ПСЧ4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области (по согласованию)
	ноябрь-март